
UCHWALA Nr  XV91/07
Rad"v Gminy Zbuczyn
z dn ia l0  grudnia 2007 r .

rv spral ie okleilenia uysokodci stawek podatkr.r od Srodk6w transporlowych na rok
2008 na obszarze Gminy Zbuczyn .

Na podstawie art.18 ust. 2 pht 8, afi. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o sarrorzqdzic gminnyn (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z p62n. zm.) oraz
aft. 8, 10 ust.1 i 12 ust. 4 ustaw)'z dnia i2 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr' 121, poz. 844 z p62n. zm.), u' zwiqzku z
obn'icszczeniami Ministra Finans6rv z dnia 10 paidzierntka 2007 r. w sprawie
staq'eh podatku od 6rodk6rv tlanspoftowych obor.vi4zui4cych w 2008 r. (M.P. Nr 76,
poz. 813) i z dnia 26 lipca 2007 r. u' sprarvie g6mych granic stawek kwoto*ych
podatk6rv i oplat lokalnych w 2008 r. ( M.P. Nr 47, poz. 557), Rada Gminy Zbuczyn
uchuala. co nastqpuje :

s1

OkleSla siq u1'sokodi starvek podatku od Srodk6n' lransportowych na rok 2008:

1) od sanochod6rv ciqZaro',rych o dopuszczalnej masie calkowitej powy2ej 3,5 tony i
poni2ej 12 ton, w zaleZno6ci od ich *plyr.ru na 6rodowisko:

Lp
Dopttszczttlttu mustt

cdkotritu (n, tontch)

STALYKA PODATKU (w zlotych)
Spelnia normy czystoSci
spalin EURO lub posiada
katalizatol'

Pozostale

I
I ) nu r re l  15 , i , r 55

rvtrpznic 580 600

a Polry2ej 5,5 do
r.vl4cznie

9
740 800

Poll'2ej 9 i poni2ej 12 880 930



2)od samochocl6rv cig2arowych o dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub
\\yzszei niz l2 ton, rv zale2no6ci od liczby osi i rodzaju zawieszenia:

Liczbu osi i tlopuszczulna nurs(
cnlkowita (w tonrtch)

STAWKA PODATKU (w zlotlch)

nle u]nleJ)112 nniej ni2

od jezdna (osie
jezdne) z
zawieszeniem
pneunntycznym lub
zawieszeniem
uznanym za
16rvnorvaZne

lnne systerny
zawieszenia osi
jezdnych

1 2 3 4
Drvie osie

l2 t3 1000 1100
l3 t4 1000 I130
l4 15 I l ]0 1180
15 1230 148 0

Trzy osie
12 \7 1130 1180
I7 i9 1180 1200
).9 2l 1230 1400
:1 23 145 0 1650
23 25 1650 1900
t5 1930 1900

Cztery ose l wlQceJ

12 25 145 0 1500
25 27 1450 1700
:7 t9 1700 1900
29 31 1900 2350
31 2230 2350



3) od ci4gnik6w siodlouych i balastowl'ch przJ-stosowanych do uZywania lqcznie z
naczepep lub przl'czep4 o dopuszczainej masie calkowitej zespolu pojazd6w od 3,5
tony i ponizej I 2 ton, w zaleznoSci od ich wplyu'u na srodowisko

Dopttszcvtln0 nusq

culkorvilrt (w tonoch)

STAIYK4 PODATKU (w zlottch)

Spehlia nomy czystoSci
spalin EURO lub posiada
katalizator

Pozostale

ocl i poniZejI2 960 1.2 00

.1) od ciqgnik6rv siodlorv,vch
naczep4 lub przyczep1
r6rvnej lub rilZszej niZ 12

i balasto*ych, przystosowanych do u2ywania l4cznie z
o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w
ton, rv zale2noSci od liczby osi i rodzaju zawieszenia:

Licz.btr osi i tlopuszczaln( ntsn
c tt I kow ifi zesp ol u poj nztl6w : ci qg ni k

siotlljn't,* rttcz,ept, ci(E ik bolaslor'! +
p rzJ,czepo (te tonaclt)

STAWKA PODATKU (w zlob,ch)

l t le mnleJ nlz mnleJ nlz

oS jezdna (osie

lezdne) z
zaq.ieszeniem
pneumatycznym lub
zarvieszenien.r
]Jznanym za
l0wnowazne

inne systemy
zawieszenia osi
jezdnych

D,,r'ie osie
t2 l8 1250 1350
18 25 1350 1450
25 3t 1450 1550
31 1580 1950

Tlzy osie
12 40 1550 t750
40 r 750 2350



51od przl czep i naczep, kt6re l4cznie z pojazdem silnikowym posiadaj4
dopuszczalnq masq calkowit4 od 7 i poni2ej 12 ton w zale2noSci od daty
produkcji, z rvyj4kiem zwi4zan,vch wyl4cznie z dzialalnodciq rolniczq
prol,adzon4 przez podatnika podatku lolnego:

- r.vl,produko',vanych do 31 .12.1996r. - 700 zl
ul produkorvanych po 3 1.12.1996r. - 600 zl

6)od plzl'czep i naczcp, kt6re lqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq
dopuszczalnq masq calkou'itq r6rvna.lub r.vy2szq niZ l2 ton w zaleznoSci od iiczby
osi i rodzaju zarvieszenia, z r'rlj4tkiem zr.vi4zanych wyl4cznie z dzialalnodciq
rolniczq prou'adzonq przez podatnika podatku rolnego:

Liczbu osi i doprtszczaln0 nwsq
cu I kov, itu zesp oI u p oj uztl titr :

rut czep r/pr4: czep u + p oj nzd s il n i kowl'
( w lontrclr)

STAWKA PODATKU (w zlorych)

llre lnnieJ nlz mnlej nlz

oS jezdna (osie
jezdne) z
zarvieszeniem
pneumatycznym lub
zawieszeniem
uznal]yin za
rownowazne

lnne systemy
zawieszenia osi

2 3 4
Jedna o6

12 18 600 800
18 25 600 800
25 600 800

Drvie osie
t2 28 600 800
t8 33 t  100 13 00
_li 38 r 300 1400
38 1300 1600

Trzv osie
12 _18 l3 00 1400
3E 13 00 1400



7) od autobus6w, w zalei.noSci od liczby miejsc do siedzenia oraz ich wpllwr.r na
Srodowisko

Lp Liczba miejsc do siedzenia

STAWKA PODATKU (w zlotychl

Spelnia normy
czystodci spalin
EIIRO lub posiada
katalizator

Pozostale

I mniej niZ 30 1000 t200
2 30 i wigcej 1200 1400

s2
v Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtowi Gminy Zbuczyn-

s3

Uchwala wchodzi w irycie po uptywie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku
UrzEdo*ym Wojew6dztwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od i stycznia 2008 r.


